1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Финансовый университет)

ЛИПЕЦКИЙ ФИЛИАЛ

Кафедра «Менеджмент и общегуманитарные дисциплины»

Протокол заседания научной лаборатории
Цифровая экономика и общество

№ 2         от 28 апреля 2021 г.

Руководитель лаборатории – Линченко Андрей Александрович, к.филос. н.,

доцент, научный сотрудник

Участники лаборатории – всего 32 человека

Повестка:

1. Обсуждение научных сообщений и докладов по актуальным вопросам,

подготовленных в рамках работы научной лаборатории.

2. Планирование участия в ближайших мероприятиях.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Тематика заседания была определена как «Цифровая организация: цели,

задачи, перспективы». На заседании научной лаборатории было заслушано 8

научных докладов:

1. Валерия Бахмутская:

Открывая дискуссию в рамках конференции студентом подготовлен

доклад «Didgital менеджмент в современных организациях», где освящены

основные тренды развития современных организаций.

2. Дегтярев Валерий:

Продолжая дискуссию, студент раскрыл сущность 4-ой промышленной

революция и степени ее влияния на современные организации выступив с

докладом: «Четвертая промышленная революция как основа формирования

цифровой организации».

3. Ефанов Артем, Андросов Максим

Далее последовало выступление студентов с докладом: «Цифровая

трансформация российских предприятий», где был освящен современный опыт

российских предприятий в области использования цифровых технологий на

производстве.

4. Лусине Григорян

2

Студент освятил вопрос о новых компетенциях современного лидера в

докладе: «Лидер цифровой организации»

5. Вишнякова Юлия

Далее в рамках выступления «Организационная культура и цифровая

трансформация» раскрыт вопрос о формировании организационной культуры в

цифровых организациях и определены ее основные тенденции.

6. Светлана Панова

Следующее выступление было посвящено цифровым технологиям в

бизнесе, где студент на примере своего опыта работы в организации, освятил

основное ПО, используемое современными российскими компаниями.

7. Саладина Анастасия

Доклад «Современные методы продвижения товара на рынке» был

посвящен определению актуальных каналов продвижения товаров и услуг для

передовых предпринимателей.

8. Чернышова Анастасия

В завершении был подведен итог в докладе: «Цифровая организация:

сущность, цели и задачи» о том, как важно быть в тренде сегодня и как создать

цифровую организацию.

ВЫСТУПИЛИ:

В дискуссии учувствовали студенты направлений подготовки

«Государственное и муниципальное управление» и «Менеджмент организации».

Доклады вызвали живой интерес и докладчикам были заданы

дополнительные вопросы, мероприятие получилось максимально практико-

ориентированное.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Линченко Андрей Александрович, к.филос. н., доцент, научный сотрудник

рассказал о том, что в рамках работы лаборатории планируется провести

студенческую конференцию, посвященную годовщине Победы СССР в ВОВ и

назначить мероприятие на 11.05.2021 г.

А также установить проведение следующего заседания на 28 мая 2021 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Руководитель

научной лаборатории          А. А. Линченко